平成26年８月11日

各 位

会 社 名 アライドテレシスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 会 長  大  嶋  章  禎

（コード番号：6835・東証第2部）

問合せ先 ＩＲ部長   徳  光  盛  次

（TEL．03-5437-6007）

 (URL http://www.at-global.com/）

営業外費用（為替差損）の計上、並びに平成 26 年 12 月期第２四半期連結累計期間の

業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

平成26年12月期第２四半期連結累計期間（平成26年1月1日～平成26年6月30日）において、下記

の営業外費用（為替差損）を計上いたしましたのでお知らせいたします。

また、平成26年２月12日に公表しました平成26年12月期第２四半期連結累計期間の連結業績予

想値と本日公表の決算値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の内容

平成26年12月期第２四半期連結累計期間（平成26年1月1日～平成26年6月30日）において、為替

相場における主要通貨に対し前期末より円高となったことから、為替差損４億85百万円を営業外

費用に計上いたしました。

なお、これは主として平成26年12月期第２四半期期末時点における当社の外貨建て資産・負債

の評価により差損が生じたものであり、今後の為替相場の動きに伴ってこの額は変動いたします。

２．連結業績予想値と決算値の差異

第２四半期連結累計期間（平成26年1月1日～平成26年6月30日）   （金額の単位：百万円）

 売上高
営業利

益
経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 14,700 △1,400 △1,450 △1,450 △12円69銭

実 績 値（Ｂ） 13,913 △1,457 △1,996 △2,055 △18円88銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △787 △57 △546 △605

増 減 率            （％) △5.4% ━ ━ ━

(ご参考) 前期実績

（平成25年12月期第２四半期）
12,555 △2,301 △1,017 △1,016 △8円57銭

３．連結業績予想値と決算値の差異の理由

第２四半期連結累計期間における連結売上高は、日本や米国において販売が好調に推移した結

果、前年同期を大幅に上回ることができましたが、景気回復の遅れが見られる欧州において売上

が伸び悩み、連結売上高は予想を下回る結果となりました。

損益面では、高収益製品やサービスの販売が好調となったことから売上総利益率が上昇し、営

業利益はほぼ予想通りとなりました。一方で、上記の為替差損を計上したことから、経常利益、

四半期純利益につきましては予想を下回りました。

 なお、平成26年12月期通期連結業績予想につきましては、現時点において、平成26年2月12日に

公表いたしました業績予想に変更はございません。                 以 上